UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-PTCN&ĐMST

V/v đề cử doanh nghiệp tham gia xét, chọn

và vinh danh "Doanh nghiệp Việt Nam

Điển hình Sáng tạo - lần thứ 8 năm 2025"

An Giang, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND xã, phường, đặc khu;

 - Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

 - Các Tổ chức khoa học và công nghệ;

 - Các Doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

Chương trình xét chọn và vinh danh "Doanh nghiệp Việt Nam Điển hình

Sáng tạo - lần thứ 8 năm 2025" nhằm mục đích động viên, khuyến khích các doanh

nghiệp Việt Nam đã tích cực phát minh sáng kiến, sáng chế, đầu tư, nghiên cứu

và ứng dụng KHCN, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, chuyển đổi xanh và ứng

dụng vào sản xuất, kinh doanh, tạo ra sản phẩm/dịch vụ chất lượng, có giá trị đáp

ứng nhu cầu thị trường, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của đất nước và hội

nhập quốc tế.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4982/VP-KGVX ngày

01 tháng 10 năm 2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc tham mưu đề cử doanh

nghiệp tham gia xét, chọn và vinh danh "Doanh nghiệp Việt Nam Điển hình Sáng

tạo - lần thứ 8 năm 2025".

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý cơ quan, đơn vị trên cơ sở rà soát

các tiêu chí của chương trình, quan tâm xem xét đề cử doanh nghiệp tiêu biểu, tham

gia chương trình vinh danh “Doanh nghiệp Việt Nam Điển hình Sáng tạo - lần thứ

8 năm 2025”. Quý cơ quan, đơn vị hướng dẫn các doanh nghiệp tham gia chương

trình hoàn thiện hồ sơ theo Công văn số 277/TBĐHST-2025 ngày 18 tháng 9 năm

2025 của Hiệp hội Doanh nghiệp khoa học và công nghệ Việt Nam về việc đề cử

doanh nghiệp tham gia xét, chọn và vinh danh "Doanh nghiệp Việt Nam Điển

hình Sáng tạo - lần thứ 8 năm 2025" (Quy chế và thành phần hồ sơ đăng ký cụ thể

theo mã QR bên dưới).

2

Văn bản đề cử (kèm hồ sơ) của quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Khoa

học và Công nghệ trước ngày 01 tháng 11 năm 2025 để tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh.

Để được hướng dẫn hồ sơ, vui lòng liên hệ Thiều Quang Sang - 0918214089

- Chuyên viên Phòng Phát triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo - Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh An Giang.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, PTCN&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Cường

Quy chế chương trình và thành phần hồ sơ đăng

ký xét chọn doanh nghiệp điển hình sáng tạo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:04:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thanh Bình<ntbinh.skhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T10:59:50+0700
	Lê Quốc Cường

		2025-10-06T14:30:02+0700

		2025-10-06T14:30:02+0700

		2025-10-06T14:30:02+0700